görüşlerini ve yollarını nasıl

1 Eskiden âlimlerin bazıları kendilerine soru soranlara bir risale ile cevap verirlerdi.
Gazali’de de bu âdet var.

2 İsmâîliyye: Adını İsmail bin Cafer es-Sâdık’tan alan Şii mezhebi. İlk İsmailî
topluluk tarihte Hicrî 148/Milâdî 765 yılında İmâm Câfer es-Sâdık’ın vefatından
sonra ortaya çıkmıştır.

Bâtınîlik: Çok çeşitli kolları olmakla birlikte burada söz konusu olan; hakikatin

Üçüncü olarak da Heme-
dan’da bana anlatılan bir sözlerine cevap olarak yaz-
dığım on iki bölümlük “Mufassal’ül Hilâf” adındaki
kitapta, dördüncü defa Tûs şehrinde bana bildirilen
bir takım bozuk fikirlerine cevap olarak yazdığım

25 Kitâbü’l Müstazhirî: İmam Gazali tarafından Talimiyye’cilere reddiye olarak
(488/1095) yılında yazılmıştır. Halife el-Müstazhir’e armağan olarak yazıldığın-
dan bu adı almıştır.

26 Hüccetü’l Hak: İmam Gazali bu eserinde de bir önceki eserde olduğu gibi Tali-
miyye’cilere karşı Ehl-i sünnet akaidini savunmak maksadıyla kaleme almıştır.

İmam-ı Gazali

64

Gerçeği Arayanların Yolu

İmam-ı Gazâlî
(1058- 1111)

“Hüccetü’l-İslâm”, yani “İslâm’ın Delili” lakabıyla ünlü
Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed b. Ahmed el-
Gazâlî, hicri 450 yılında (M. 1058) Horasan Eyaletinin
Tûs şehrinde doğdu.

Esnaflıkla uğraşan babası, ölüm döşeğindeyken iki
oğlu Ebû Hâmid Muhammed Gazâlî ve kardeşi Ebu’l-Fu-
tuhAhmedGazâlî’yi çağırarak, okuma-yazma bilmeme-
sindeki üzüntüsünü dile getirdi.